
P Secretária 

Câmara Municipal de São Gabriel da Palha 
Estado do Espírito Santo 

PORTARIA N° 073/2012 
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR 
APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO, E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO, Presidente da Câmara Municipal de São 
Gabriel da Palha, Estado do Espírito Santo, usando de suas atribuições legais e em 
conformidade com o que dispõe o  art.  26, da Lei n° 718/91 - Estatuto dos Funcionários 
Públicos do Município de São Gabriel da Palha e Edital de Concurso Público n° 001/2010, de 
30 de junho de 2010, 

RESOLVE: 

Art.  1° -  NOMEAR, o Senhor ALISSON CASSANI, para exercer o cargo de Assistente 
Legislativo do Grupo Ocupacional - Legislativo, Classe D - Nível I, constante do Plano de 
Carreira dos Servidores Públicos da Câmara Municipal, Lei n°. 1.997/2009, de 02/12/2009 e 
alterações.  

Art.  2° -  A presente nomeação é decorrente de aprovação em concurso público, conforme 
resultado publicado, e somente surtirá seus efeitos legais, após a efetiva assinatura do Termo 
de Posse.  

Art.  3° -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Art.  4° -  Revogam-se as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE: 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de São Gabriel da Palha, em 22 de junho de 
2012. 

LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO 
Presidente 

REGISTRADA E PUBLICADA NESTA SECRETARIA E NO ÁTRIO DA CÂMARA 
MUNCIPAL, NA DATA SUPRA: 


	Page 1

